АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2022 года			№ 31			с. Большая Дмитриевка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормотворческого плана администрации Большедмитриевского муниципального образования
на 2 полугодие 2022 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Большедмитриевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЕТ:

1.  Утвердить нормотворческий план администрации Большедмитриевского муниципального образования на 2 полугодие 2022 года согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования				М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 1 к постановлению администрации
Большедмитриевского муниципального образования от 28 июня 2022 года № 31
ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Большедмитриевского муниципального образования на 2 полугодие 2022 года
	№
п/п
	Наименование проектов нормативно-правовых актов, планируемых к принятию
	Срок
исполнения
	Ответственные за подготовку проектов нормативно-правовых актов

	1
	2
	3
	4

	1
	Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты администрации  Большедмитриевского муниципального образования
	В течение полугода
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	2
	Работа по протестам прокуратуры Большедмитриевского образования
	В течение полугода
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	3
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

	В течение полугода
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	4
	Разработка и утверждение регламентов, и внесение изменений в регламенты.
	в течение полугода
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	5
	О подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций на территории Большедмитриевского муниципального образования
	сентябрь
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	6
	О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Большедмитриевского муниципального образования
	сентябрь
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	7
	Об обеспечении правопорядка и безопасности, предупреждении чрезвычайных ситуаций и готовности к их ликвидации на территории Большедмитриевского муниципального образования
	сентябрь
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	8
	Разработка Положения о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	сентябрь
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	9
	Об обеспечении безопасности на водных объектах на территории муниципального образования в зимний период 2022 года

	ноябрь
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения